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گزارش
خضریان نماینده تهران از بدقولی صحرایی سخن گفت 

استیضاح وزیر تازه کار در راه است
دوران »بزن در رو« تمام شد!

حماس در غریب‌ترین و عجیب‌ترین شکل ممکن 
رژیم صهیونیستی را یکش و مات کرد!

در بی‌سابقه‌ترین حادثه طی ۵۰ سال گذشته اینبار 
این حماس بود که برگ برنده بازی را رو کرد.

تصرف سرزمین‌های اشغال شده، به اسارت گرفتن 
صدها نظامی، به هلاکت رساندن بیش از۴۰۰ 
نظامی صهیونیست از دستاوردهای این پیشتازی 

غافلگیرانه بود.
طوفان الاقصی، هیمنه اطلاعاتی و امنیتی رژیم 
اسقاطیل را نابود کرد و مهمتر از همه آمریکا و 

اروپا را در بهت و ناباوری بزرگی فرو برد.
هیچکس نمی‌دانست ساعت »صفر« حمله 
چه زمانی است و این مهم، همه فرماندهان و 
سیستم‌های امنیتی جهان را »آچمز« کرده است 
و برای اولین بار بود که موساد نتوانست تحرکات 
چندین ماهه را حدس بزند و از برنامه‌ای به این 

عظمت پی ببرد.
در شرایط کنونی با کی طوفان منطقه‌ای مواجه 
هستیم. فلسطینی‌ها برای اولین بار در تاریخ خود 
از دفاع به حمله رفتند. ‏در اسراییل همزمان ۵۰ 
هدف مورد حمله قرار گرفت. این کی حمله، بسیار 

خوب برنامه‌ریزی شده بود. 
‏ برخلاف روال قبلی، کشورهای منطقه بدون تردید 
از فلسطین حمایت کردند. واکنش‌های عربستان و 

امارات قابل توجه بود.
‏رژیم غاصب توسط دشمنان قدرتمندی محاصره 
شده و از این پس هرگز به وضعیت سابق باز 

نخواهد گشت. 
‏اگر حزب الله وارد جنگ شود و جبهه جنوب لبنان 
و جولان باز شود، اوضاع کاملا تبدیل به کی جنگ 

منطقه‌ای خواهد شد.
‏ اسقاطیل برای اولین بار است که پس از سال 
1973 اعلان وضعیت جنگی میک‌ند. این به تنهایی 
جنگ را تبدیل به یک جنگ منطقه‌ای میک‌ند. ‏ 
امروز از مرزهای جنوبی تریکه تا مدیترانه، اسرائیل 
و مرز مصر همه جا جبهه است. اکنون از حلب تا 

مرز مصر جنگ است.
‏و مهمتر از همه کی رقابت قدرت باور نکردنی بین 
تریکه، ایران، روسیه، آمریکا و اروپا آغاز خواهد 

شد. همه محاسبات خود را باز تعریف میک‌نند.
در عملیات ‏طوفان الاقصی فقط اسرائیل از این 
حمله رزمندگان فلسطینی ضربه نخورد. بلکه تمام 
چیزهایی که آمریکا و کشورهای اروپایی از آن 

حمایت میک‌ردند زیر ضرب رفت.
و این ها و همه چیزهایی که فرصت نشد بگوییم؛ 
دیگر نباید روی»اسب بازنده مردنی« شرط‌بندی 
کرد و مهمتر از همه دوران »بزن در رو« تمام شد.

 صدور ۲ میلیون برگه جریمه 
برای خودروهای فاقد معاینه فنی

رئیس پلیس راهور پایتخت از اعمال قانون و صدور 
۲ میلیون برگه جریمه برای خودروهای فاقد 

معاینه فنی در نیمه اول سال جاری خبر داد.
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در برنامه 
تلویزیونی »شهر امن« به طرح پلیس در راستای 
برخورد با خودروهای دودزا اشاره و اظهار داشت: 
پلیس راهور تهران بزرگ از ابتدای سال در 
خصوص برخورد با خودروهای آلاینده و دودزا 
برنامه ریزی داشته و اعمال قانون و برخورد با این 
خودروها را که فاقد معاینه فنی هستند در دستور 

کار خود قرار داده است.  
وی افزود: در ۶ ماهه اول امسال بیش از ۲ میلیون 
خودرو به دلیل نداشتن معاینه فنی جریمه شده 
اند که البته ممکن است برخی خودروها ۲ یا چند 

بار به همین علت اعمال قانون شده باشند.  
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در 
این مدت ۷۵۲۶ خودروی دودزا نیز توسط تیم‌های 
پلیس راهور تهران بزرگ اعمال قانون شدند؛ 
همچنین با ۷۹۲۵۶ خودرو نیز که دارای نقص 

فنی بوده اند برخورد لازم و قانونی صورت گرفت.
وی افزود: آن چیزی که مهم است تغییر در روش 
برخورد با خودروهای دودزا است؛ آن‌چیزی که تا 
قبل از این اتفاق می‌افتاد این بود که خودروهایی 
که دودزا بودند برابر دستور العمل‌ها باید هر جفت 
پلاک آنها فک می‌شد و کی پکا 5 رقمی در 
اختیار راننده قرار می‌گرفت و چند روز فرصت 
داشت که به تعمیرگاه‌های مجاز رفته و پس از 
رفع نقص برای دریافت پلاک به یکی از مراکز 
اجراییات پلیس راهور تهران بزرگ مراجعه 
کرده و پس از بازدید و رؤیت معاینه فنی اگر 
 مشکلی نداشت پلا‌کهای خودرو در اختیار مالک 

قرار می‌گرفت.  
سرهنگ موسوی پور اظهار داشت: این روش 
ایراداتی داشت و مهم ترین ایرادی که داشت 
این بود که بعضی از این خودروها که اغلب مدل 
پایین نیز هستند خیلی دنبال پلاک نمی‌آمدند 
و خیلی راحت وارد طرح ترافکی شده و از 
چراغ قرمزها عبور کرده و از مقابل دوربین‌های 
 پلاک خوان رد می‌شدند و هیچ نگرانی در بحث 

تخلف نداشتند.  
وی گفت: با این اوضاع باید پلیس طرح می‌گذاشت 
و این خودروها را به عنوان فاقد پلاک و تردد غیر 
مجاز توقیف میک‌رد؛ در صورتی که این خودرو 
فقط مجاز بود تا تعمیرگاه آن‌هم جهت رفع نقص 

تردد کند.

نکته‌سنج!

علی خضریان، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران از 
ثبت استیضاح وزیر آموزش پرورش و آغاز روند قانونی آن 
خبر داد و اظهار داشت: در مدت تصدی مسئولیت وزارت 
آموزش پرورش از سوی آقای صحرایی نه تنها به آنچه 
که در برنامه ایشان به نمایندگان اعلام شده بود، محقق 
نشده است بلکه در موارد متعددی عکس آن نیز در حال 

انجام می‌باشد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
افزود: استیضاح وزیر آموزش پرورش با محورهای متعددی 
همچون ضعف در برنامه‌ریزی برای تأمین معلمان مورد 
نیاز پیش از آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲_۱۴۰۳ و در نتیجه 
کمبود معلم در بسیاری از مناطق کشور، تأخیر در اعلام 
نتایج آزمون آموزگاری و دبیری، فقدان برنامه‌ای منسجم 
برای اجرای سند تحول بنیادین و پرداخت افراطی به 
کارهای حاشیه‌ای و گفتمانی، اظهارنظرهای غیرحساب 
شده و فقدان مدیریتی صحیح مسائل آموزش و پرورش 
در رسانه، تراکم بالای کلاس‌های درسی و شرایط نامناسب 
مدارس در آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به ثبت 

رسیده است.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس در تشریح 
دیگر محورهای استیضاح وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: 
مسأله تعمیق ناعدالتی‌های آموزشی و عدم رسیدگی به 
مصادیق فقر آموزشی از جمله بی‌سواد مطلق و بازماندگان 
و تارکان از تحصیل، مطالب زائد و حافظه‌محوری در کتب 
درسی و در روش‌های تدریس و ارزیابی با وجود تذکر 
چندباره رهبر معظم انقلاب و کارشناسان، وضعیت فرهنگی 
اسفناک در مدارس و ضعف برنامه‌ریزی مسئولان آموزش و 
پرورش که موجب آسیب‌های اجتماعی شدیدی شده است 
و همچنین تخلفات مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و 
عدم تمکین به قانون مجلس برای اصلاح اساسنامه در 
سامانه مجلس جهت جمع آوری امضای نمایندگان ثبت 
شده و با توجه به امضای دیگر نمایندگان، این استیضاح 

امروز تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است.
خضریان با اشاره به بازگشایی مدارس در مهرماه سال 
جاری، گفت: متأسفانه شاهدیم به دلیل کسری قابل توجه 
معلم بسیاری از مدارس کشور با فقدان معلم مواجه شده‌اند. 
به عنوان مثال در تهران بیش از ۴۰۰۰ نفر کمبود معلم 

وجود دارد که این مسأله عملًا موجب تعطیلی مدارس 
یا افت شدید یکفیت آموزشی شده است. این در حالی 
است که پیش از این مشخص بود در سال جاری به دلیل 
نهایی شدن اجرای رتبه‌بندی و افزایش حقوق‌ها، ‌بسیاری 
از معلمان در شرف بازنشستگی درخواست بازنشستگی 

خواهند داد.
وی با انتقاد از اظهارنظرهای غیرحساب شده و فقدان 
مدیریتی صحیح مسائل آموزش و پرورش در رسانه گفت: 
در طول مدت وزارت فعلی آموزش و پرورش بارها شاهد 
اظهارنظرهای غیرحساب شده از سوی جناب وزیر بودیم 
که متأسفانه با واکنش‌های بسیاری در محیط اجتماعی 
همراه بود. حاشیه‌سازی با اعلام تغییر ۲۰هزار مدیر مدرسه، 
اظهارنظر عجیب در خصوص وضعیت مدارس غیردولتی، 
واکنش عجیب به منوی غذایی منتشر شده از یکی از 
مدارس غیردولتی و شانه خالی کردن از مسئولیت وزارت 
در خصوص نظارت بر مدارس غیردولتی، از جمله این موارد 

بوده است.
سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی در خصوص 
تراکم بالای کلاس‌های درسی و شرایط نامناسب مدارس 
در آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ گفت: سال تحصیلی 
در حالی آغاز شده است که مشاهدات میدانی و اخبار واصله 
نشان می‌دهد بسیاری از مدارس به‌خصوص در مناطق 

محروم به صورت دو شیفت و با تراکم بالای ۴۰ نفر و 
حتی در مواردی بالای ۵۰ نفر دایر هستند. این تراکم و 
شیفت‌بندی عملًا به معنای نابودی یکفیت آموزشی است 

که برنامه منسجمی نیز برای رفع آن دیده نمی‌شود.
خضریان در انتقاد به تعمیق ناعدالتی‌های آموزشی و عدم 
رسیدگی به مصادیق فقر آموزشی افزود: در سال تحصیلی 
جدید تعداد ۹۱۱ هزار و ۲۷۲ نفر بازمانده از تحصیل 
داشته‌ایم که نسبت به سال تحصیلی ۱۳۹۴- ۱۳۹۵ که 
تعداد کل ۷۷۷ هزار و ۸۶۲ نفر بوده، ۲۶ درصد رشد داشته 
است. همچنین تعداد دانش آموزان ترک تحصیلی در سال 
تحصیلی ۱۳۹۳-۱۳۹۴ برابر با ۳۴۷ هزار و ۲۰۳ نفر بوده 
که در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ هرچند ‌۱۹.۶درصد 
کاهش داشته است اما همچنان ۲۷۹ هزار و ۱۹ نفر تارک از 
تحصیل داریم. مطابق سرشماری سال ۱۳۹۵ نیز همچنان 
۸ میلیون و ۷۰۰ هزار بی‌سواد مطلق بالای ۶ سال داریم. 
این شرایط در حالی است که برنامه مشخصی در وزارت 
آموزش و پرورش برای حل این مسائل و تقویت مدارس 
دولتی جز همان برنامه‌های روزمره و برنامه‌ریزی‌های تکرار 

که در هر دوره‌ای مرسوم است، دیده نمی‌شود.
وی با انتقاد از وجود مطالب زائد و حافظه‌محوری در کتب 
درسی و روش‌های تدریس و ارزیابی افزود: با وجود اینکه 
بارها کارشناسان حوزه آموزش و پرورش از حافظه‌محوری 

در کتب درسی و روش‌های تدریس و ارزیابی انتقاد کرده‌اند 
و بسیاری از مطالب کتاب درسی را زائد شمرده‌اند، اما 
همچنان تغییر محسوسی در کتب درسی دیده نمی‌شود. 
رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار اخیر با فرهنگیان از 
محتوای زائد در کتب درسی انتقاد کردند که با وجود 
وعده مسئولان اما همچنان اتفاقی نیفتاده است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که متأسفانه ریشه این عدم اصلاح به آنجا 
بازمی‌گردد که بسیاری از مسئولان تدوین کتب درسی 
اساساً اعتقادی به ایرادات وارد شده نمی‌دانند و جناب آقای 

صحرایی نیز تحولی در این خصوص را دنبال نمیک‌ند.
خضریان یکی از نقاط قابل تأسف در مدارس را وضعیت 
فرهنگی اسفناک دانست و افزود: متأسفانه آمار آسیب‌های 
اجتماعی اعم از اعتیاد، خودکشی، بزهکاری و همچنین 
کنش‌های دانش‌آموزان در ایام اغتشاشات ۱۴۰۱ و 
مراسمات بازگشایی مدارس در ابتدای سال تحصیلی 
جدید که مواردی را به آقای صحرایی نیز مستقیماً  گوشزد 
کردم، نشان داد که فضای فرهنگی و پرورشی مدارس دچار 
چالش‌های اساسی است که برنامه‌ریزی عالمانه و دقیقی 
نیز برای آن وجود ندارد. کمبود مربی و معاون پرورشی و 
همچنین مشاور در مدارس نیز موجب تشدید این شرایط 
شده است که برنامه جامع، تخصصی و دقیقی نیز جز 
مسائل روزمره و برنامه‌های سالیانه مرسوم در مدارس دیده 
نمی‌شود. عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس با 
اشاره به تخلفات مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و عدم 
تمکین به قانون مجلس برای اصلاح اساسنامه این صندوق، 
گفت: انتشار کی فیش حقوقی از صندوق ذخیره فرهنگیان 
در ماه گذشته که نشان از اضافهک‌ار عجیب یکی از معاونین 
صندوق داشت، نشان از عدم نظارت بر این صندوق 
می‌باشد. بنده با علم به همین مشکلات در قانون بودجه 
۱۴۰۰ پیشنهادی را مبنی بر اینکه صندوق را مکلف به 
اصلاح اساسنامه کرده بود، ارایه دادم که با توجه به تصویب 
مجلس شورای اسلامی، متأسفانه با ترک فعل مسئولان 
این صندوق تاکنون همراه بوده است. فقدان شفافیت 
صندوق ذخیره فرهنگیان و گستردگی هلدینگ‌های آن و 
عدم پرداخت سهمی از سود به فرهنگیان از جمله موارد 
دیگری است که موجب نارضایتی فرهنگیان از این صندوق 
و کاهش عضویت در آن شده است که متأسفانه جناب وزیر 

نیز در خصوص این تخلفات منفعل است.

مدیر ارشد خط ۴ مترو تهران با اشاره به جزئیات حادثه برای آرمیتا گراوند در 
ایستگاه مترو شهدا، توضیحاتی درباره دوربین مداربسته داخل برخی واگن‌های 

مترو ارائه داد.
به گزارش مهر ساعت ۷ صبح روز یکشنبه ۹ مهر سال جاری، دانش آموز آرمیتا 
گراوند به ایستگاه مترو شهدای تهران رفت تا مانند روزهای قبل مهرماه راهی 
مدرسه شود. اما در مدخل ورودی به واگن بود که با افت فشار مواجه شده و 

بر زمین افتاد.
همانطور که دوربین‌های مدار بسته نشان می‌دهد آرمیتا با کمک دوستانش از 

واگن به سکو منتقل می‌شود تا نیروهای اورژانس از راه برسند.
رسانه‌های ضدایران طی چند روز اخیر تلاش بسیار کردند تا با بهره گیری از 
سوژه آرمیتا گراوند و مشابهت سازی آن با ماجرای مهسا امینی آشوب دیگری 
رقم بزنند. رسانه‌های معاند تایکد دارند به آرمیتا به دلیل نداشتن حجاب حمله 

شده و در اثر ضربه به سر به کما رفته است.
درباره این موضوع تاکنون افراد زیادی صحبت کرده‌اند از پدر و مادرش که 
ویدئوی کامل ورود آرمیتا به مترو و حضورش را دیده‌اند تا راهبر مترو و 

دوستانش و هیچکی ادعای رسانه‌های ضد ایران را تائید نکرده‌اند.
در پی این حادثه و به دنبال انتشار ویدئوهای دوربین‌های مدار بسته از زمان 
حضور آرمیتا در مترو برخی درخواست نمایش دوربین‌های داخل واگن را 

داشته‌اند ولی متأسفانه داخل واگنی که آرمیتا بوده دوربینی نبوده است.
درباره این موضوع به سراغ مجتبی بیات مدیر ارشد خط ۴ مترو تهران رفتیم 
وی در این زمینه اظهار داشت: یکشنبه نهم مهرماه ۱۴۰۲ آرمیتا گراوند ساعت 
۷:۰۸ صبح وارد مترو و واگن کی قطارهای سری ۱۳۴ می‌شود و بلافاصله پس 
از ورود به دلیل افت فشار به زمین برخورد میک‌ند که پس از آن بلافاصله توسط 
همکاران ما در ایستگاه و به کمک دوستانش از سکو منتقل می‌شود و سپس 

توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان منتقل می‌شود.
وی با اشاره به اینکه این اتفاق به صورت تلفنی توسط مدیر ایستگاه خط ۴ به 

من اعلام و هماهنگی با اورژانس صورت گرفت، گفت: قطارهای مترو تهران، نسل 
قدیمی سری ۲۰۰ است که قطارهای قرمز اند و داخل خط ۲ سرویس می‌دهند 
و کی سری قطار آبی رنگ سری ۱۰۰ هم در خط کی سرویس می‌دهند که 

آنها هم قدیمی اند.
بیات گفت: قطارهای AC نسل قدیمی سری ۱۰۰) از ۱۲۱ تا ۱۵۲( فاقد دوربین 
و قطارهای AC سری جدید از ۳۰۰ تا ۵۰۰ که بدنه آلومینیومی داشته و دارای 

سیستم مداربسته داخل واگن‌ها اند.
مدیر ارشد خط ۴ مترو تهران گفت: واگن‌های سری جدید مجهز به ۲ دوربین 
مدار بسته در هر واگن است و در بدنه نیز مانیتور تبلیغ پخش زنده دارد. 
همچنین سیستم مدار بسته به صورتی طراحی شده که اگر مسافر توسط جعبه 
ایمرجنسی تالک بک تماس با راهبر بر قرار کند، تصویر فرد تماس گیرنده روی 

دیوار کابین راهبر مشخص می‌شود.
قطارهای سری ۳۱۰ از سری ۳۰۰ قطارهای نسل جدید است که مجهز به 
دوربین و سیستم ضبط تصاویر است ولی قطارهای ۱۳۴ فاقد دوربین مدار بسته 

سقفی و دوربین نمایش دهنده است.

روایت دست اول از حادثه برای آرمیتا 

تیر ضد انقلاب به سنگ خورد

ذره‌بین

اجرای »کروکی الکترونیک« در سراسر کشور به‌‌زودی
جانشین هماهنگ کننده فراجا گفت: تمامی مراحل اجرایی شدن کروکی الکترونکی فراهم شده است و ان‌شاءالله 

شاهد آن هستیم که به‌زودی در سراسر کشور اجرا شود.
سردار محمد شرفی؛ جانشین هماهنگ کننده فراجا در برنامه برترین‌های پلیس راهور اظهار کرد: اگر کروکی‌های 

تصادفات استاندارد نشود یا حق مردم پایمال می‌شود یا قانون رعایت نمی‌شود و یا حق سازمان‌ها ضایع می‌شود.
وی با بیان اینکه کروکی الکترونکی فعلا در قم اجرا می‌شود، افزود: تمامی مراحل اجرایی شدن کروکی الکترونکی 

فراهم شده است و انشالله شاهد آن هستیم که به زودی در سراسر کشور اجرا شود.
شرفی بیان کرد: شهروند امروز کی شهروند آگاه است که نیاز دارد خدمات در سطح استانداردهای جهانی به آن ارائه 

شود به همین منظور پلیس هم باید روزانه خود را به روز کند.

خالکوبی عامل معافیت از سربازی نیست
معاون اجتماعی و سخنگوی سازمان وظیفه عمومی گفت: خالکوبی عامل معافیت از سربازی نیست و افراد در صورت 

داشتن بیماری های اعصاب و روان شمول معافیت سربازی قرار می گیرند.
حسین زاهدی گفت: اخیرا در فضای مجازی شایعاتی مطرح و برداشت های غلطی در خصوص معافیت پزشکی به واسطه 
خالکوبی انتشار پیدا کرده است در حالی که خالکوبی عامل معافیت از سربازی نیست و افراد ذکوری که دارای خالکوبی و 
تتو باشند، مثل سایر مشمولانی که به سن مشمولیت می رسند، می بایست برای اعزام به خدمت توسط پزشکان معتمد 
سازمان وظیفه عمومی معاینه و به خدمت سربازی اعزام شوند. وی گفت: در صورت تشخیص پزشک مبنی بر دارا بودن  
بیماری های اعصاب و روان  که به خود یا دیگران آسیب جدی وارد می کنند، افراد توسط روانشناسان و پزشکان اعصاب 

و روان بررسی دقیق شده ودر صورت تایید شورای پزشکی در شمول معافیت از سربازی قرار می گیرند.

فرهاد خادمی

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره 
به وقوع زلزله ۶.۳ ریشتری روز گذشته در افغانستان 
گفت: با توجه به شدت حادثه و نیاز مردم حادثه‌دیده، 

۱۰ تیم امدادی از ایران به افغانستان اعزام شدند.
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره 
به اینکه شنبه ۱۵ مهرماه، ساعت ۱۰:۱۱ به وقت 
تهران اولین زمین لرزه به بزرگای ۶.۳ ریشتر در عمق 
۷ یکلومتری زمین، شمال غرب شهر هرات در کشور 
افغانستان را لرزاند، گفت: به دلیل احساس زمین‌لرزه 
در استان‌های خراسان رضوی و جنوبی، تیم‌های 
عملیاتی برای ارزیابی به روستاهای مرزی اعزام شدند 
که خوشبختانه زمین‌لرزه در ایران بدون خسارت مالی 

و جانی بوده است.
وی با تشریح دیگر اقداماتی که در زلزله افغانستان انجام 
شده، ادامه داد: پس از وقوع زلزله به استان‌های مرزی 
اطلاع‎ رسانی شد و حوادث احتمالی به دلیل نزدیکی 
کانون زمین‌لرزه به مرزهای ایران و احساس زمین‌لرزه 

در کشور ایران، پیگیری شد.
رئیس سازمان امداد و نجات  بیان داشت:رصد و پیگیری 
ابعاد مختلف حادثه ازطریق منابع مختلف خبری توسط 
مرکز EOC سازمان، پیگیری حادثه از طریق مرکز 
EOC خراسان رضوی و تعامل و تبادل اطلاعات با 
جمعیت هلال‌احمر شهر هرات در خصوص خسارات 

احتمالی زلزله، اعلام آماده‌باش به تیم‌های عملیاتی 
استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی وخراسان 
شمالی برای اعزام از طریق زمینی، اعلام آماده‌باش تیم 
واکنش سریع سازمان و استان‌های قم و قزوین برای 
اعزام هوایی از دیگر اقداماتی است که انجام شده است.

وی افزود: ۵۰ امدادگر، در قالب ۱۰ تیم عملیاتی از 
استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی و سازمان 

امدادونجات به افغانستان اعزام شدند.
محمودی گفت: محموله امدادی شامل ۵۰۰ دستگاه 
چادر امدادی، یکهزار تخته موکت، ۴ هزار تخته پتو، 
۵۰۰ ست ظروف، ۵۰۰ بسته غذایی ۱۰روزه( به همراه 
تجهیزات جست‌وجو و نجات، زندهی‌ــاب و تیم‌های 
آنست از خراسان رضوی به افغانستان انتقال پیدا کرد. 
لجستکی به کارگیری شده شامل ۳ دستگاه وانت 
آنست، ۶ دستگاه وانت کم‌کدار، ۳ دستگاه آمبولانس 

و ۵ دستگاه خودروی سنگین، به افغانستان اعزام شد.
 از روز گذشته چندین پس لرزه در افغانستان به وقوع 
پیوست و در نهایت در ساعت ۱۰:۴۵ دقیقه به وقت 
تهران زمین لرزه اصلی بابزرگای ۶.۵ ریشتر، در عمق 
۲۱ یکلومتری زمین، در منطقه زنده جان شهر هرات 

رخ داد.
مسئولان افغانستانی در جدیدترین آمار، تعداد 

جان‌باختگان زلزله هرات را ۲۰۵۶ نفر اعلام کردند.

ارسال محموله امدادی ایران برای زلزله‌زدگان افغانستان
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
ساعت آموزشی مدارس ابتدایی باید در 5 زنگ ۴۵ 

دقیقه‌ای تنظیم شود.
معصومه نجفی پازوکی معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به شعار »مدرسه قوی، ایران 
قوی« در سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: داشتن 
مدرسه قوی نیازمند هم افزایی والدین دانش آموزان با 
معلمان و سایر اولیای مدرسه است و در این راستا توجه 
والدین دانش آموزان دوره ابتدایی به رعایت چند نکته 

مهم در مدرسه ضروری است.
وی با اشاره به اینکه زمان آموزش از حقوق دانش 
آموزان است و همه ما باید نسبت به زمان آموزش 
بچه‌ها در مدرسه حساس باشیم، افزود: ساعات آموزشی 
مدارس باید در پنج زنگ ۴۵ دقیقه‌ای تنظیم شود تا 
معلم بتواند در هر زنگ دو موقعیت یادگیری و ۵ دقیقه 
استراحت بین آن، در طراحی آموزشی خود داشته باشد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، با اشاره 
به توجه والدین که در رأس هرم تربیت دانش‌آموزان 
قرار دارند، افزود: والدین باید دقت و توجه کافی به 
داشتن کتابخانه کلاسی به عنوان مهم‌ترین منابع 
آموزشی در مدرسه داشته باشند و اولیای مدرسه را 
در فعال کردن کی کتابخانه کلاسی که شامل تعدادی 
کتاب که مناسب با گروه سنی دانش‌آموزان باشد، یاری 

کنند. نجفی پازوکی ادامه داد: دوره ابتدایی، طلایی‌ترین 
دوره عمر کودک است و تأثیر آن در تمام عمر فرد 
بسیار چشمگیر است و در شکل‌گیری شخصیت و آینده 

کودک نقش بسزایی دارد.
معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: فضای آموزشی 
در دوره ابتدایی بسیار خاص و ویژه است چراکه در 
این دوره دانش‌آموز باید به انواع شایستگی‌ها مانند 

شایستگی ارتباطی و شایستگی تفکر مجهز شود.
وی، نقش والدین در این مسیر را بسیار مهم و اساسی 
دانست و از والدین خواست که جریان داشتن تربیت 

تمام ساحتی در مدرسه را رصد و مطالبه کنند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از 
والدین دانش‌آموزان درخواست کرد که تغییرات 
رویکردی در آموزش نوین را بپذیرند و با تأیکد بر 
مردود دانستن رونویسی‌های بدون فکر،کودک خود را 
به خواندن مطالب کتاب تشویق کنند که تأثیر بیشتری 
در یادگیری و فهم مطالب و در نهایت آموزش املای 

کلمات دارد.
نجفی یادآور شد: امسال ماهنامه‌ای ویژه والدین دانش 
آموزان کلاس اولی منتشر خواهد شد که اولین نسخه 
آن روز جشن شکوفه‌ها در اختیار والدین قرار گرفته 
است و در این ماهنامه قرار است اطلاعاتی در حوزه 

برنامه درسی و مسائل تربیتی ارائه شود.

ساعت آموزشی دبستان‌ها باید در 5 زنگ ۴۵ دقیقه‌ای باشد

|‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|17 مهر 1402|شماره 6250| 
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